
Oggetto: INDIRIZZI PER LA CONCESSIONE TEMPORANEA DEL CAMPO DA CALCIO ED
EDIFICI ACCESSORI ALL' A.S.D.  "VIRTUS VILLAMAR "- PERIODO
25.10.2018/01.06.2019. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE.

Masala Fabiano Assessore P

COMUNE DI PAULI ARBAREI
(Provincia del Sud Sardegna)

Via Papa Giovanni XXIII, 6

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette del mese di ottobre alle ore 17:37, nella Sala delle adunanze
del Comune, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale e sono intervenuti i
Sigg.ri:

Cadau Egidio Assessore A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero  69   seduta del  17-10-2018

Cadeddu Emanuela

Aroffu Carlo Andrea Assessore P

Sindaco

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Fulghesu Fabio
Assume la Presidenza il Sindaco Cadeddu Emanuela, la quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
illustra il punto di cui all’oggetto.

P

Tel. . 070939039 - Fax  070939955
mail protocollo@comune.pauliarbarei.ca.it

COPIA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

VISTO il Bilancio Economico Finanziario anno 2018 approvato con delibera di C.C. n.10 del 23.05.2018;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 20 del 15/03/2018 ad oggetto” Atti propedeutici per il Bilancio di
Previsione  2018 - Determinazione tariffe, imposte e tasse anno 2018”;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione in uso dei locali, strutture ed impianti
sportivi comunali, approvato con delibera di C.C. n.10/2009;

PREMESSO CHE  il Comune di Pauli Arbarei  è proprietario dell’impianto sportivo polivalente “ Santa
Maria” sito in località Su Cungiau de su Para in Pauli Arbarei, che comprende un campo sportivo in terra
battuta ed edifici accessori (spogliatoi e servizi igienici), una tribuna , un campo da tennis e un campo da
calcetto, dei quali ha acquisito tutte le autorizzazioni previste dalla normativa in materia di uso, sicurezza e
apertura al pubblico;

VISTA  la nota del 03.09.2018 inoltrata dal Sig. Pulisci Carmelo, Presidente  dell’Associazione Sportiva
Dilettantistica “Virtus Villamar” con sede legale in Villamar, Via Adua n. 25- C.F.91017450924 – P. Iva
03502960929,   assunta all’Ente con prot. n.3633 del 05.09.2018, inerente la richiesta per la concessione ad
uso  temporaneo  del Campo da Calcio e degli edifici accessori (spogliatoi e servizi igienici) facenti parte
dell’impianto sportivo polivalente Santa Maria, per il periodo dal 25.10.2018 al 01.06.2019;

PRESO ATTO che
- l’A. S.D.  “Virtus Villamar”  avente sede legale in Villamar  è iscritta alla Federazione  Italiana Gioco
Calcio, nonchè nel registro Nazionale delle Associazioni e Società Sportive Dilettantistiche del C.O.N.I. al
n.94643 e all’Albo Regionale delle Società Sportive della Sardegna ai sensi dell’art.9 della L. R. n. 17/1999
al n.01729;
- l’A.S.D.  “Virtus Villamar è un’Associazione senza fine di lucro;
-l’A.S.D. “Virtus Villamar” utilizzerà l’impianto sportivo richiesto per lo svolgimento delle partite
casalinghe del campionato Regionale di 1̂ categoria e del Campionato Minori e per i relativi allenamenti
infra-settimanali;

CONSIDERATO che  l’Amministrazione Comunale promuove e sostiene, nelle forme più opportune, le
attività sportive, nella convinzione della rilevanza assunta dallo sport nella vita sociale in quanto espressione
di uno dei fini istituzionali che l’Ente si propone di perseguire;

DATO ATTO che il campo da calcio comunale attualmente non è utilizzato da società sportive locali;

CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione dare in concessione mediante bando di
gara gli impianti sportivi comunali, e che pertanto nelle more dell’adozione dei provvedimenti necessari,  si
ritiene di disporne l’utilizzo mediante convenzioni;

PRESO ATTO che con la delibera di G.C. n. 20 del 15/03/2018, più sopra citata, si è proceduto alla
determinazione delle tariffe, imposte e tasse per l'anno 2018, prevedendosi in particolare per gli impianti
sportivi e la palestra regimi differenziati da calcolarsi su base oraria, mensile, annuale e semestrale;

DATO ATTO che la tariffa annuale per l'utilizzo degli impianti sportivi comunali mediante convenzione
con associazioni sportive è di € 260,00, mentre quella semestrale è pari ad €. 150,00;

RITENUTO  accogliere la richiesta  presentata dall’Associazione Sportiva Dilettantistica “Virtus Villamar”
con sede legale in Villamar, Via Adua n. 25- C.F.91017450924 – P. Iva 03502960929  e concedere all’
associazione sportiva “Virtus Villamar” l’uso temporaneo del Campo da Calcio e degli edifici accessori
(spogliatoi e servizi igienici)  facenti parte dell’impianto sportivo polivalente Santa Maria, per il periodo dal
25.10.2018 al 01.06.2019  secondo quanto disposto nell’allegato A)  schema di convenzione da stipularsi  tra
il Comune di Pauli Arbarei e l’A.S.D.  medesima,

RITENUTO  che  l’A.S.D. “Virtus Villamar” :



-  dovrà provvedere al pagamento della tariffa semestrale, pari ad € 150,00 (da versarsi in un'unica soluzione
anticipata), fino al 31.12.2018, mentre per il primo semestre 2019 si rimanda alla tariffa che verrà
determinata e approvata in sede di adozione delle delibere propedeutiche all'approvazione del bilancio di
previsione 2019 - 2021;

- dovrà assicurare la manutenzione ordinaria e lo sfalcio dell’erba nell’area adiacente il campo;

DATO ATTO che la concessione in uso della struttura sportiva in oggetto sarà disciplinata da apposito atto
di convenzione che verrà stipulato con  l’A.S.D.  “Virtus Villamar “;

RITENUTO, pertanto, dover fornire alla Responsabile del Servizio - settore Socio Culturale - le direttive
per la concessione del campo comunale di calcio all’Associazione Sportiva Dilettantistica “Virtus Villamar;

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art.49 del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000 del Responsabile del
Settore Socio Culturale e del Servizio Finanziario;

Con voti unanimi a favore,

DELIBERA

Per le motivazioni più sopra espresse

DI CONCEDERE all’associazione sportiva dilettantistica “Virtus Villamar” avente sede legale in Villamar,
Via Adua n. 25, l’uso temporaneo del Campo da Calcio e degli edifici accessori  (spogliatoi e servizi
igienici) facenti parte dell’impianto sportivo polivalente Santa Maria, per il periodo dal 25.10.2018 al
01.06.2019,  secondo quanto disposto nell’allegato A)  schema di convenzione da stipularsi  tra il Comune di
Pauli Arbarei e l’A.S.D.  medesima,

DI DARE ATTO che  l’A.S.D. “Virtus Villamar” :
-  dovrà provvedere al pagamento della tariffa semestrale, pari ad € 150,00 (da versarsi in un'unica soluzione
anticipata), fino al 31.12.2018, mentre per il primo semestre 2019 si rimanda alla tariffa che verrà
determinata e approvata in sede di adozione delle delibere propedeutiche all'approvazione del bilancio di
previsione 2019 - 2021;
- dovrà assicurare la manutenzione ordinaria e lo sfalcio dell’erba nell’area adiacente il campo.

DI APPROVARE  l’allegato schema di convenzione (allegato A), che forma  parte integrante del presente
deliberato, da stipularsi  tra il Comune di Pauli  Arbarei e l’associazione sportiva “Virtus Villamar”.

DI  COMUNICARE il contenuto della presente alla Responsabile del Servizio – settore Socio-Culturale
per l’adozione degli atti necessari, compresa la stipula della convenzione con il Legale Rappresentante dell’
A.S.D. Virtus Villamar, secondo lo schema in allegato al presente atto per la concessione dell’uso
temporaneo del Campo da Calcio e degli edifici accessori (spogliatoi e servizi igienici) facenti parte
dell’impianto sportivo polivalente Santa Maria, per il periodo dal 25.10.2018 al 01.06.2019.

DI RENDERE, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000, in ragione dell'urgenza di sottoscrivere
la Convenzione medesima.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cadeddu Emanuela - Sindaco F.to Dr. Fabio Fulghesu



Parere Tecnico: si attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;
F.to Dott.ssa Rita Carta

___________________________________________________________________________
Parere Contabile: si attesta la regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n.
267;
F.to Rag. Vincenzo Garau

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 484  del Registro di Pubblicazioni

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni consecutivi
con decorrenza dal 22 ottobre al 06 Novembre 2018, come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267

Pauli Arbarei, 22 Ottobre 2018
Il Segretario Comunale
F.to Dr Fabio Fulghesu

___________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi
Gruppo Consigliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

Il Segretario Comunale
F.to Dr Fabio Fulghesu

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva in data 17-10-2018

Il Segretario Comunale
F.to Dr Fabio Fulghesu

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale


